Niedersächsische Skiverband e. V. in Zusammenarbeit mit der Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost gGmbH





Lehrgänge

NSV Lenruanusnummer: 12a/24-2	NSV	Lehrgangsnummer:	T2a/24-25
-------------------------------	-----	------------------	-----------

Lehrgangsart: NSV Tourenwesen, Fortbildung Instructor, Gästeskilauf

Lehrgangsort: Stubaital –Tirol / Österreich

Zeitraum: 23.11. – 30.11.2024

Beginn: 23.11.2024, 20 Uhr im Hotel Gasteiger Hof in Neustift - Gasteig

Ende: 30.11.2024; ca. 10 Uhr Rückfahrt

Organisation: NSV Landeslehrteam Skitour in Kooperation mit der Bildungsvereinigung

ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost GmbH

Leitung / Ausbilder/Betreuung: Martin Bärenfänger, Christian Schomburg

Teilnehmer: Offen für Skiläufer Alpin und Tour, Snowboarder ab Level Fortgeschrittene

Hygienekonzept: Die allgemeinen Hygienemaßnahmen (Handhygiene, Niesetikette, Abstand,

Mund-Nasen-Schutz) sind zu beachten. Weiterhin gelten die jeweils vor Ort

speziellen Maßnahmen.

Meldeschluss: 1. Oktober 2024

Meldungen an: NSV Referat Skitour

nsv.skitour@googlemail.com oder an

Christian Schomburg, Bismarckstrasse 11, 38102 Braunschweig Tel: 0176 961 222 90

Leistungen: Lehrgangsgebühr

6 Tage Skipass Stubaier Gletscherbahnen

7 x Ü./verwöhnHP (Frühstücksbuffet, Nachmittagsjause, Abendbuffet Benutzung Freizeit Wellnessanlagen im Hotel (div. Saunen, Hallenbad)

Instructoren – Fortbildung in Gruppen gem. gesonderten Lehrgangsprogramm

Alpine Ski-Schulung / Betreuung durch NSV Skitour in Gruppen,

gemeinsame Abendveranstaltung, Ortstaxe

Auf Antrag Freistellung für Arbeitnehmer in Nds, da der Lehrgang nach dem

Nds. Bildungsurlaubsgesetz anerkannt wurde

Fortbildungsangebot: Instructor – FB und Gästeskilauf mit Schulung in alpiner Fahrtechnik,

Variantenschulung, Risikomanagement, Theorie (gilt für Skitourinstructor zur Lizenzverlängerung)

Unterlagen/

eigene Ski-Ausrüstung

Material: für Tour: komplette Tourenausrüstung (tourengeeignete/s Ski/Board und -

schuhe, dig. 3 Antennen VS-Gerät*, Sonde*, Schaufel*, Felle, Harscheisen,

Kombigurt, Reepschnüre, Rucksack, DAV Skitourenkarte Stubai) *kann bei Bedarf gegen eine Gebühr vom NSV entliehen werden

Kosten Fortbildung incl. BU, Lehrgangsgebühr u. Lizenzverlängerung:

Übernachtung im DZ / Verpflegung wie unter Leistung beschrieben / inkl. Skipass, BU Bescheinigung, Lehrgangsgebühr, Lizenzverl.

Instruktoren mit gültiger IVSI Marke: 1.115 €
TN (Senioren) ohne gültiger IVSI Marke: 1.155 €
Instruktoren / TN ohne gültiger IVSI Marke: 1.235 €

Kosten vorbehaltlich Preissteigerung

Kosten Gästeskilauf: Übernachtung im DZ / Verpflegung wie unter Leistung beschrieben, inkl. Skipaß

 Gäste normal
 1.150 €

 Gäste Senioren
 1.070 €

 Gäste erm. Skipass (IVSI) ohne FoBi
 1.030 €

Kosten vorbehaltlich Preissteigerung

Vorläufiges Programm: Samstag, den 25.11.2024 Anreise im eigenen PKW

20:00 Uhr Begrüßung und Lehrgangseröffnung im Gasteiger Hof

Sonntag, den 26.11.2024 - Freitag, den 01.12.2024

gemeinsames Skilaufen in Gruppen, Theorie, Instructoren FB, Tourenangebote

Niedersächsische Skiverband e. V.

in Zusammenarbeit mit der

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost gGmbH

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

Der Niedersächsische Skiverband e. V. führt nachfolgende Schulung in Zusammenarbeit mit der Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost gGmbH, Geschäftsstelle Braunschweig, durch:

Thema: "Schneesport im Wandel – Fortbildung für ehrenamtliche Skisportleiter

Instructor"

Freistellung Anerkannt nach dem Nds. Bildungsurlaubsgesetz

Kosten: TN Gebühr ca. 250,-€

zzgl. Kosten für Ü/HP

NSV Referat Skitour Ort und Anmeldung:

Christian Schomburg Bismarkstr. 11 38102 Braunschweig

Leiter: **Christian Schomburg**

Die Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost gGmbH trägt für diese Veranstaltung die pädagogische Verantwortung und wurde als Bildungsurlaub nach dem Nds. Bildungsurlaubsgesetz anerkannt. Sie benötigen eine Freistellung des Arbeitgebers. Wir wünschen Ihnen eine gute Anreise und viel Erfolg.

Mit freundlichen Grüßen ARBEIT UND LEBEN Niedersachsen Ost gGmbH Metwog 55 148100 Braunsthweit Wolfgang Rittmeterax 12336 55

Stelly. Geschäftsführer

Christian Schomburg Skitourenreferent